

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)									
勘 定 科 目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業
サービス活動増減の部	収益	会費収益	13,675,000	0	0	0	0	0	0
		寄附金収益	8,079,040	0	0	0	0	0	0
		経常経費補助金収益	343,364,631	0	0	0	0	0	0
		受託金収益	0	0	0	0	32,611,541	10,936,321	40,417,255
		事業収益	540,000	452,790	5,247,450	4,000	0	0	1,479,000
		負担金収益	0	0	0	374,700	0	0	6,213,000
		基金受取利息配当金収益	12,566,927	0	0	0	0	0	0
		その他の収益	1,655,899	0	0	171,046	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	379,881,497	452,790	5,247,450	549,746	32,611,541	10,936,321	48,109,255
サービス活動増減の部	費用	人件費	256,523,802	0	0	0	29,508,454	9,430,748	33,232,352
		事業費	28,170,969	22,217,743	6,608,805	3,702,583	1,197,000	0	7,426,178
		事務費	16,771,161	2,444,293	1,490,589	2,833,709	139,585	1,010,181	7,327,754
		分担金費用	459,400	0	15,000	0	0	0	0
		助成金費用	0	5,085,360	1,451,973	1,995,390	32,468,889	0	22,929,988
		減価償却費	2,886,411	435,572	435,416	50,719	0	653,662	469,317
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△187,500	0	0	0	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	304,624,243	30,182,968	10,001,783	8,582,401	32,608,474	33,024,166	71,385,589
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	75,257,254	△29,730,178	△4,754,333	△8,032,655	△32,608,474	△412,625	495,392
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	289,581	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	75,000	0	0	0	0	0	0
		サービス活動外収益計(4)	364,581	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減の部	費用	投資有価証券評価損	82,739,400	0	0	0	0	0	0
		サービス活動外費用計(5)	82,739,400	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減の部		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△82,374,819	0	0	0	0	0	0
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△7,117,565	△29,730,178	△4,754,333	△8,032,655	△32,608,474	△412,625	495,392
特別収益		事業区分間繰入金収益	480,000	0	0	0	0	0	0

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

		(単位：円)							
勘 定 科 目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業
別増減の部	拠点区分間繰入金収益	352,000	31,031,517	4,328,998	7,499,143	32,595,250	0	0	29,515,378
	特別収益計(8)	832,000	31,031,517	4,328,998	7,499,143	32,595,250	0	0	29,515,378
	固定資産売却損・処分損	3	1	1	2	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	4,496,000	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	105,453,286	0	0	0	0	0	200,000	0
	特別費用計(9)	109,949,289	1	1	2	0	0	200,000	0
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△109,117,289	31,031,516	4,328,997	7,499,141	32,595,250	0	△200,000	29,515,378
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△116,234,854	1,301,338	△425,336	△533,514	△13,224	△412,625	295,392	6,239,044
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△19,598,645	8,586,566	904,759	1,088,859	19,456	535,564	203,063	19,629,110
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△135,833,499	9,887,904	479,423	555,345	6,232	122,939	498,455	25,868,154
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	40,393,503	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	1,393	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		△95,441,389	9,887,904	479,423	555,345	6,232	122,939	498,455	25,868,154

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)

勘 定 科 目		コミュニケーション 支援事業	小口生活資金貸 付事業	歳末たすけあい 運動事業	ファミリー・サ ポート・センタ	合 計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収益								
	会費収益	0	0	0	0	13,675,000	0	13,675,000	
	寄附金収益	0	0	0	0	8,079,040	0	8,079,040	
	経常経費補助金収益	0	0	2,202,240	0	345,566,871	0	345,566,871	
	受託金収益	7,960,553	0	0	14,840,000	106,765,670	0	106,765,670	
	事業収益	2,382,620	0	0	0	10,105,860	0	10,105,860	
	負担金収益	0	0	0	0	6,587,700	0	6,587,700	
	基金受取利息配当金収益	0	0	0	0	12,566,927	0	12,566,927	
	その他の収益	0	0	0	0	1,826,945	0	1,826,945	
	サービス活動収益計(1)	10,343,173	0	2,202,240	14,840,000	505,174,013	0	505,174,013	
サービス活動費用の部	費用								
	人件費	0	0	0	12,277,813	340,973,169	0	340,973,169	
	事業費	9,556,440	0	0	1,045,500	79,925,218	0	79,925,218	
	事務費	641,623	5,790	2,685,240	1,456,687	38,471,662	0	38,471,662	
	分担金費用	0	0	0	60,000	534,400	0	534,400	
	助成金費用	0	0	0	0	63,931,600	0	63,931,600	
	減価償却費	0	0	0	52,113	4,983,210	0	4,983,210	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	0	△187,500	0	△187,500	
	サービス活動費用計(2)	10,198,063	5,790	2,685,240	14,892,113	528,631,759	0	528,631,759	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	145,110	△5,790	△483,000	△52,113	△23,457,746	0	△23,457,746		
サービス活動外増減の部	収益								
	受取利息配当金収益	0	120	0	0	289,701	0	289,701	
	その他のサービス活動外収益	0	0	0	0	75,000	0	75,000	
	サービス活動外収益計(4)	0	120	0	0	364,701	0	364,701	
	投資有価証券評価損	0	0	0	0	82,739,400	0	82,739,400	
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	82,739,400	0	82,739,400	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	120	0	0	△82,374,699	0	△82,374,699	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		145,110	△5,670	△483,000	△52,113	△105,832,445	0	△105,832,445	
特別収益									
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	480,000	0	480,000		

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)

勘 定 科 目		コミュニケーション 支援事業	小口生活資金貸 付事業	歳末たすけあい 運動事業	ファミリー・サ ポート・センタ	合 計	内部取引消去	事業区分合計	
別 増 減 の 部	拠点区分間繰入金収益	0	0	483,000	0	105,805,286	△105,805,286	0	
	特別収益計(8)	0	0	483,000	0	106,285,286	△105,805,286	480,000	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	0	7	0	7	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	4,496,000	0	4,496,000	
	拠点区分間繰入金費用	0	152,000	0	0	105,805,286	△105,805,286	0	
	特別費用計(9)	0	152,000	0	0	110,301,293	△105,805,286	4,496,007	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△152,000	483,000	0	△4,016,007	0	△4,016,007	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		145,110	△157,670	0	△52,113	△109,848,452	0	△109,848,452	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	317,714	748,526	0	52,116	12,487,088	0	12,487,088	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	462,824	590,856	0	3	△97,361,364	0	△97,361,364	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	40,393,503	0	40,393,503	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	0	1,393	0	1,393	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		462,824	590,856	0	3	△56,969,254	0	△56,969,254	